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BIMESI E ULET
DEKORATIVE E TIPIT
SHKURRE

BIMESI E ULET
DEKORATIVE E TIPIT
SHKURRE

9m

5m 4.1m

Pusete betoni
100x100x100

Linja elektrike e furnizimit me energji
e objektit

lidhje ne linjen TM

Linja elektrike e furnizimit me energji
e objektit

lidhje ne linjen TU-0.4kv

 Tub Ø 70mm²
 Linja 5x10mm²

LEGJENDA E SIMBOLEVE TE PERDORURA
Simboli Përshkrimi

Ndriçues i jashtëmne shtylle prozhektore me shkarkim me gaz
400 W, h=8 m

Përciellës elektrik 5x6 mm²/Tub plastik Ø 40

Përciellës elektrik 3x2.5mm²/Tub plastik Ø 16

Kuadër elektrik (Nga Rrjeti)

Pusete elektrike 45x45x80cm

NDRICUES TIP "GLOB" D=320
    1xFLC-23 W

F 3

F 2

F 1

N

T

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës
Siguresë mbrojtëse e
ndriçuesit të shtyllës

Pamje e morseterisë
trefazore të shtyllës

Kapaku i morseterisë

Tokëzimi i shtyllës

Puseta me shpërndarësin
         e tokëzimit

Linja hyrëse  5x10mm2

Elektrodë tokëzimi
L=1.5mLinja dalëse  5x10mm2

Cu 1x25mm2

SHTYLLË ELEKTRIKE ME PUSETË NË TOKË ME LIDHJE
EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA   E LINJËS SË NDRIÇIMIT

80
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Ø320

Elekrode tokezimi
40x40x1500

    Rere        Pusete
  300x300x300

Beton-M150

Zgaver 

 Ø 120

DETAJ  NDRICUESIT TE JASHTEM FLC 23W  1357
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SKEMA E MBROJTJES ATMOSFERIKE
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ELEMENTE MONTIMI

SKEMA E TOKEZIMIT MBROJTES MONTIMI

                             SKEMA NR.1

A-Shirit tokezimi 40x4 ose percjelles CU 70
Nr-1,2,3. ..................N. Elektroda tokezimi
B-Zbritesashirit tokezimi 40x4 ose percjelles Cu-70

+ 0.00

PERCJELLES CU-70

   ELEKTRODE
TOKEZIMI 1500 mm
ELECTRODES
EARTHING 1500 MM

2000 mm

          BULON
+DADO+KAPIKORDE

B
A

1 2 3 ...............N

B

15
00

DETAJE PER MONTIMIN E INSTALIMIT TE MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE

SHENIME  TEKNIKE
1-RRUFEPRITESIT DO TE JETE NE FORMEN E RRUFEPRITESI THUPROR.
2-ZBRITJET E RRUFEPRITESIT REALIZOHEN ME HEKUR SHUFER Ø 16 TE FIKSUARA
3-GJATE MURIT VERTIKALISHT OSE CU-50 . kALIMI I ZBRITESAVWE NE TARACE DO TE
BEHET MBI KUBIKE " betoni "DETAJE PER KETO JEPENE NE VIZATIM
4-NE ÇDO ZBRITJE NE LARTESINE 2m MBI TOKE VENDOSEN SHKEPUETESIT PER
MATJET PERIODIKE SI DHE BEHET MBROJTJA MEKANIKE E ZBRITSAVE .
5-REZISTENCA E TOKEZIMIT DUHET TE JETE JO ME MADHE SE 4 Ω NE RAST SE GJATE
MATJEVE KJO DEL ME E MADHE ATEHERE DUHET TE SHTOJME NUMURIN E
ELEKTRODAVE ,DERI SA TE ARIJME VLEREN E DUHUR .
6-BLLOQET E BETONIT VENDOSEN NE DISTANCE NGA NJERI TJETRI 2500mm
7-ZBRITESAT E RRUFEPRITESIT LIDHEN ME TOKEZIMIN MBOJETS ME SALDIM
8-ELEKTRODAT E TOKEZIMIT VENDOSEN 700-800 mm NEN TOKE .
9-MAJAT E THUPRAVE T E RRUFEPRITESAVE ESHTE MIRE TE JENE TE KALLAJISURA .
10-NE QOFTE SE DO TE PERDORET NE REALIZIMIN E KETIJ INSTALIMI MATERIAL
HEKUR SI SHUFER,ELEKTRODA , APO SHIRIT ,AI DOMOSDO DUHET TE JETE I ZINGUAR
DHE NE ATO VENDE KU DO TE PUNOHET ME SALDIM TE BEHET RIPARIMI ME ZING

BLLOKU I BETONIT PER FIKSIMIN E RRUFEPRITESIT THUPROR
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ZBRITESI I TOKEZIMIT MBROJTES

              SHENIM :

1. ZBRITESAT E TOKEZIMIT MBROJTES MUND TE JENE SHIRIT I ZINGUAR 40 X 4 mm OSE
PERCJELLES BAKRI  CU 50 mm ²

2. REZISTENCA E TOKEZIMIT MBROJTES DUHET TE JETE JO ME E MADHE SE 4 OM
3. NE QOFTE SE PAS MATJES REZULTON ME E MADHE SE 4 OHM ATEHERE DUHET TE SHTOJME

NUMRIN E  ELEKTRODAVE TE TOKEZIMIT
4. ZBRITESI DUHET TE FUTET NE TUBIN MBROJTES TE KABLOVE Nr.1,2,3,4,5,6, ELEKTRODA

TOKEZIMI ME GJATESI    l =1500 mm
5. LIDHJA E SHIRITIT TE TOKEZIMIT ME ELEKTRODAT DO TE BEHET ME MORSETERI PERKATESE OSE

BULON + DADO + KAPIKORDA
6. NE QOFTE SE DO TE PEDORIM SHIRIT TOKEZIMI LAME 40 X 4 mm  MUND TE PERDORIM EDHE

SALDIMIN ME ELEKTRODA
7. KONTURI  I  TOKEZIMIT MBROJTES DO TE LIDHET ME ZBRITESIN ME DY DEGEZIME

ELEKTRODE PER TOKEZIMIN
              MBROJTES

KONTURI I TOKEZIMIT MBROJTES
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        ZBRITESAT

               SEKSIONI I KANALIT TE  TOKEZIMIT MBROJTES

TOKEZIMI MBROJTES PER LIDHJEN E SISTEMIT TE MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE

               PLANIMETRIA E KONTURIT TE TOKEZIMI  MBROJTES

QAFORE MBAJTESEQAFORE MBAJTESE

CONDUCTOR  CU-70A

Emertimi: PLANI I CATISE SKEMA E MBROJTJES ATMOSFERIKE + DETAJE  
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DETAJ I PLAFONIERIT 4x18W I MONTUAR 
 NE TAVAN  600x600mm
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1300

910

152

10
4

DETAJ I PLAFONIERIT 2x36W I MONTUAR 
 NE TAVAN  910 x152mm

DETAJ  NDRICUESIT 2x36W I VARUR 920 dhe E-922  
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DETAJ  NDRICUESIT FC 22W I VARUR 746
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DETAJ  NDRICUESIT JM-T 250W 1158

Emertimi: SKEMAT ELEKTRIKE 
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Rere ose dhe i situr

    PRERJA TERTHORE E KANALIT
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M
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Shtrese
BetoniI

 Tub plastik 0.30.3

0.25

Kabell TU

VJEN NGA PIKA E LIDHJES GODINA

PUSETE BETONI 60X60
NE KETE KANAL NE TE
CILIN THELLESIA ESHTE
1.1m DO TE VENDOSEN
TUBA ME  Ø 120

KANAL THELLESIA 1.1M
PUSETE BETONI
      60X60

PUSETE BETONI
      60X60

DETAJE TE SHTRIJES SE KABLLOVE TE TENSIONIT TU

SHENIM TEKNIK
NE KETE KANAL QE DO TE LIDHI KABINEN ME PIKEN E
LIDHJES  DO TE KALOHEN TUBI PLASTIK TE CILET DO TE
VENDOSEN SIPAS KUSHTEVE TEKNIKE TE KERKUARA.
THELLESIA E KANALIT ESHTE 110 CM.
NE ATO SEGMENTE  TE CILAT DO TE NDESHET ME RRUGE
MAKINASH KETO TUBA  DO TE BETONOHEN .
GJATE KESAJ GJATESIE DO TE KALOJE NE  PUSETA BETONI
ME PERMASA 60X60.

PUSETE BETONI
      60X60

Emertimi: DETAJET E SHTRIRJES SE KABLLOVE ELEKTRIKE 
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HOLLESI PER DISTANCAT E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
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Emertimi: HOLLESI PER DISTANCAT E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 
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